Opponit, ac se tegmine ingenti clepit :
 Victrice magnum dextera robur gerens 800
 Huc nunc et illuc verbere assiduo rotat,
 Ingeminat ictus; domitus infregit minas,
 Et cuncta lassus capita submisit canis,
 Antroque toto cessit. Extimuit sedens
 Uterque solio dominus, et duci jubet : 805
 Me quoque petenti munus Alcidæ dedit.
 Tunc gravia monstri colla permulcens manu
 Adamante texto vincit. Oblitus sui
 Custos opaci pervigil regni canis
 Componit aures timidus, et patiens trahi 810
 Herumque fassus, ore submisso obsequens
 Utrumque cauda pulsat anguifera ~~fera~~ ^{latus}.
 Postquam est ad oras Tænari ventum, et nitor
 Percussit oculos lucis ignotæ, novos
 Resumit animos vinctus, et vastas furens 815
 Quassat catenas: pæne victorem abstulit,
 Pronumque retro vexit, et movit gradu.
 Tunc et meas respexit Alcides manus:
 Geminis uterque viribus tractum canem
 Ira furentem et bella tentantem irrita 820
 Intulimus orbi; vidit ut clarum æthera,
 Et pura nitidi spatia conspexit poli,
 Oborta nox est, lumina in terram dedit,
 Compressit oculos, et diem invisum expulit,
 Aciemque retro flexit, atque omni petiit 825
 Cervice terram: tum sub Herculea caput

Abscondit umbra. Densa sed læto venit
 Clamore turba frontibus laurum gerens,
 Magnique meritas Herculis laudes canit.

SCENA TERTIA.

CHORUS THEBANORUM.

Natus Eurystheus properante partu 830

Jusserat mundi penetrare fundum :

Déerat hoc solum numero laborum

Tertiæ regem spoliare sortis.

Ausus est cæcos aditus inire, " by the way where road "

Ducit ad manes via qua remotos 835

Tristis et silva metuenda nigra, on accession of

Sed frequens magna comitante turba.

Quantus incedit populus per urbes

Ad novi ludos avidus theatri :

Quantus Eleum ruit ad Tonantem, 840

Quinta cum sacrum revocavit ætas :

Quanta, cum longæ redit hora noctis,

Crescere et somnos cupiens quietos " equal with hour, all "

Libra Phœbeos tenet æqua currus, " down to the autumn "

Turba secretam Cererem frequentat, 845

Et citi tectis properant relictis

Attici noctem celebrare mystæ :

Tanta per campos agitur silentes

Turba: pars tarda gradiens senecta

Tristis et longa satiata vita : 850

relax the them "

Pars adhuc currit melioris ævi,
Virgines nondum thalamis jugatæ
Et comis nondum p̄sitis ephebi
Matris et nomen modo doctus infans :
His datum solis, minus ut timerent, 855
Igne prælato relevare noctem.
Ceteri vadunt per opaca tristes,
Qualis est nobis animus remota
Luce, cum mœstus sibi quisque sentit
Obrutum tota caput esse terra. 860
Stat chaos densum tenebræque turpes
Et color noctis malus ac silentis
Otium mundi vacuæque nubes.
Sera nos illo referat senectus !
Nemo ad id sero venit, unde nunquam, 865
Cum semel venit, potuit reverti.
Quid juvat durum properare fatum ?
Omnis hæc magnis vaga turba terris
Ibit ad manes, facietque inertis
Vela Cocyto. Tibi crescit omne, 870
Et quod occasus videt et quod ortus :
Parce venturis ! tibi, mors, paramur :
Sis licet segnis, properamus ipsi.
Prima quæ vitam dedit hora, carpit.
Thebis læta dies adest : 875
Aras tangite supplices !
Pingues cædite victimas !
Permixtæ maribus nurus